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Hej alla Långnäsbor… 
 
Nu börjar det äntligen bli sommar igen, en sommar som 
jag längtat efter, och förmodligen alla andra också. 
Aktiviteter kring logen är i full gång, kökets utbyggnad 
är påbörjad, skolans framtid kanske får en lösning, jag 
får väl anledning att återkomma med den saken i nästa 
byablad. 
 
Den planerade naturstigen mellan Kajen och Lillbron 
ligger i malpåse tills vidare. Medel måste ansökas från 
annat håll än Boverket, som motiverade avslaget med att 
detta projekt är att betrakta som en kommunal  
angelägenhet, varför ansökta medel avslogs. 
 
Avslutningsvis vill föreningen tacka Långnäs  
samfällighet för det generösa bidrag vi fick till  
köksutbyggnaden. Alla bidrag är tacksamma, eftersom 
det utvecklingsbidrag vi fick från Kultur och fritid,  
endast täcker halva projekteringskostnaden. 
 
Ha en bra och avkopplande sommar…. 
 
 
 
      /Anders 

Ordförande har ordet... 



Medlemspåminnelse  
kommer till Dig/Er som missat inbetalning. 

 
För Er som inte är medlemmar ännu;  
Medlemskap går att lösa hos kassörskan  

Soilie Karlsson Tfn. 23 07 81 
 

Att vara medlem innebär bland annat 
att stödja Idé Ella föreningen ekonomiskt, man 
får man låna hem gamla bord och stolar, man 
har även garanterat tillträde vid pubaftnar. 

(Vid myndighetskontroll måste alla gäster vara  
medlemmar när alkoholhaltiga drycker serveras) 

 
Vill Du låna gamla bord och stolar, ring 

Ulla Gustafsson tfn. 24 04 43 
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Redaktionen för byabladet vill gärna ha in teckningar, berättelser, 
noveller, roliga historier  m.m. då ”läsarnas egna sidor” planeras. 

 
Skicka ditt bidrag till;  
Jeanette Rönnqvist,  Hultbackevägen 30, Långnäs,  

GRATTIS 
 

till  
 

Maria 
Helena  
Och  

Magnus 
 

Som hade alla rätt  
på Hultbackefestens 
tipspromenad!! 

 



 
I ”Pitebygdens Forskarförenings Medlemsblad” i Juni 2005  
skrev Helge Lundgren, forskare nr 467,  följande; 
 

Om ortnamnet Hulte 
 
Hulte är ett ovanligt namn på ett markområde i Piteorten. Enligt  
uppslagsböckerna avser Hulte ”ett högre liggande trädbeväxt område med  
stenig mark”. Den beskrivningen kan passa bra på Hulte i Långnäs om än att 
skogen och stenarna nu är borta. Det  finns många sådana områden i Piteå  
kommun men endast fyra stycken med namnet Hulte enligt Gunnar Pellijeff, 
”ortnamn i Norrbottens län”. Av dessa är två sentida gårdsnamn enligt 1876 års 
jordebok, nämligen Hulte i Timfors och Hulte i Ersträsk.  
 
De övriga två Hulte är i Sjulsmark och Hulte i Långnäs. Dessa är namn på  
byadelar i två urgamla byar. Hulte i Långnäs är rågranne med kyrkohemmanet 
Gamla Kyrkbyn och där kan de då ha funnits ett samband.  
Enligt 1335 års Fastställesebrev av Nils Abjörnssons förläning,  
Piteå – området, hade han låtit flytta människor från Mälardalen upp till  
Piteå – området på 1320- talet.  Ett rimligt antagande blir därför att Mälardalens 
talspråk då brukades av dessa människor i Pite orten. 
  
I en avhandling av Eva Brylla om fornsvenska ortsnamn i Södermanland, ses 
många platser med Hult i ortsnamnet tex. Näshulta socken år 1244, Fagerhult 
by år 1331, Hulte och Hultsfre nämns också m.fl. Enligt Eva Brylla var Hulten 
under 1200- och 1300 –talen boplatser på det mellansvenska slättlandets kullar.  
 
Utbredningen i Sverige av ortsnamnet Hulte framgår av Sveriges 
Släktforskarförbunds Karta år 1999. Där ser vi att Hulte är rikligt 
förekommande i  
Göta- och Svealand, obefintligt i södra Norrland, men glest förekommande i 
Norr- och Västerbotten. Denna onormala utbredning norrut i Sverige bör ha sin 
orsak däri att Mälardalens människor flyttade direkt upp till Landet norr om 
Hälsingland, nuvarande Norr- och Westerbotten på 1320- talet. 
 
Med denna ”nya kunskap” kan vi ganska säkert påstå att Hulte i Långnäs var 
boplatsen för bl.a 1300- och 1400- talets handelsmän och skeppare.  
Kyrkohemmanet var frälsejord; där bodde inga skattepliktiga människor. 
Skeppshamnen vid Kläppshällan, beskriven vid 1710 års Häradssyn mellan 
Böle och Långnäs, låg inom synhåll från Hulte och vägen dit ned, ca 1 km lång, 
finns kvar än i dag, alltså kyrkovägen. . 
 

 
 



Den ligger nu ovanför 10 m. kurvan och var således farbar på 1300- talet. Se 
omstående sida avritning av Gula kartan Böle 24 l:20. 
Detta med Hulte som boplats på 1300-talet ger även en viss trovärdighet till 
den muntliga traditionen i Långnäs om att ”en präst för länge sedan skall ha 
bott i Svartnäset”. I så fall på den högre åsryggen, som löper ut från  
Hultbacken mot dåvarande Kungsådran = nuvarande Lillåån 
 
Hultet i Sjulsmark är också intressant, eftersom det som gamla handlingar 
antyder att gångvägen mellan Piteå och Luleå församlingar på 1300-talet gick 
över Sjulsmark område. Avståndet är ca. 6 mil, varför övernattning bör ha 
skett på halva sträckan, alltså i Sjulsmark. Därav då kanske namnet på 
byadelen Hulte.  
 
I nutid bör alltså uppmärksamhet iakttagas vid markarbeten i Hulte Sjulsmark 
och på Hulte på Hultbaken i Långnäs. Fornfynd, om än små, bör finnas,  
troligast i områdenas söder- och västerlägen.  

Lite mer historia  …. 
 

Björkarna på skolområdet i Långnäs…. 
 

Björkarna vid skolområdet försvinner då och då på grund 
av åldersskäl. Dom planterades 1937 av Johan Karlsson 
och sonen Ivan som då var 8 år. Plantor togs från  
skogsområdet bortom Urban Lundkvist.  
 
Ivan fick i uppgift att vattna varje dag i början med 1 hink 
vatten till varje planta och för det fick han 25 öre som  
räckte till 5 st kubbar. De köptes på Konsum, mjölk hade 
mor Agda skickat med. 
 
När Björkarna kunde växa utan Ivans hjälp med vatten så 
började han engagera sig i idrotten.  Så småningom  
byggdes tennisbanan som även användes som hockeybana 
under vintern.  Ivan är den som under många år  
underhållit isbanan.  
 
En eloge till Ivan , med andra ord!! 



 
Idé Ella föreningen jobbar för att Långnäs ska  
”få en plats på kartan” och Du kan hjälpa till…. 
 

Du/ni kan tex. skriva in ”Långnäs” i Er adress.  
Ex.  Jeanette Rönnqvist 
 Hultbackevägen 30 
 Långnäs 
 946 91 ROKNÄS 
 
Att ”Långnäs ” är med i adressen gör att det är lättare för 
tex. gäster, hemtjänstpersonal, taxi, m.fl, att hitta hem till 
dig istället för att irra omkring i ROKNÄS och förgävels 
söka efter din adress…. 



En tänkvärd historia……… 
 

Två grodor ramlade ner i ett krus, 
där gumman förvarade grädden. 
Den situationen var alls inte ljus, 
de tittade upp emot brädden 
 
Den ena hon sade: ”det här går inte alls, 
jag dör och sjunker till botten” 
Hon lade sin arm om den älskades hals,  
beklagade ödet och lotten. 
 
Sen sjönk hon och kvävdes av i grädden så söt, 
och ensam blev genast kamraten. 
Men han var kavat och på stubben beslöt,  
försök leva med maten 
 
Med grädde i ögat och grädde i nos, 
han simmade runt, runt i kruset. 
Han tänkte på henne som farit sin kos, 
han sneglade uppåt mot ljuset. 
 
”Vad hjälper det världen om jag också dör?” 
han tänkte och fortsatte simma. 
Hans livhank väl hängde på silkestråd skör, 
dock såg han av hoppet en strimma. 
 
Han simmade runt i en timma, ja två, 
han tappade inte humöret. 
Och plötsligt, nu hände det något ändå, 
han satt dör nu, mitt upp i smöret! 
 
Han rätade på sig och andades ut, 
och måttade uppåt mot ljuset. 
Sen tog han ett skutt från smöret till slut 
och hoppade bort ifrån kruset. 
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Föreningens adresser 
 

Postadress: Långnäsvägen 139, 946 91 ROKNÄS 
E-post: ekologen@langnasideella.com 
Hemsida: www.langnesideella.com 
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